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 Biuletyn Parafialny 
Żor i Warszowic 

Hasło marca: 
„Któż nas odłączy od miłości Chrystusowej?” – List do Rzymian 8,35 

Przywitanie 
Ks. Bartosz Cieślar  

To niesamowite, że w całym wszechświecie nie ma takiej siły, która zmieniłaby 
nastawienie Boga wobec świata. Nic wokół nas czy nawet nic w nas nie może 
sprawić, że Bogu przestanie zależeć na naszym zbawieniu. Pismo stawia sprawę 
jasno: Bóg chce, aby wszyscy ludzie byli zbawieni i doszli do poznania prawdy 
(1Tym 2,4). Czas Pasyjny w całości jest poświęcony praktycznym wymiarom tej 
Bożej miłości, ukazanej w służbie i poświęceniu Zbawiciela. To właśnie tu, w Pasji 
Jezusa, w Jego determinacji, oddaniu woli Ojca, konsekwencji w dążeniu do celu, 
dostrzegamy Boży zamysł chrześcijańskiej drogi dla wszystkich Jego 
naśladowców.  Dlatego nie chcemy jedynie patrzeć i obserwować, lecz uczyć się 
słuchać Jego głosu, stawiać kroki tam, gdzie On je stawia. W tym procesie staramy 
się pomóc, organizując rekolekcje pasyjne i tygodniowe nabożeństwa 
w zmienionej formie. Jedno i drugie ma za zadanie zostawić nam praktyczne 
impulsy, coś do zrobienia, coś do opracowania, coś, do przemyślenia. Rzeczą 
bezcenną jest tu społeczność – bycie razem. Wspólne rozmowy, wspólna kawa 
(Warszowice), dzielenie się radościami i smutkami, wymiana myśli i refleksji. Bo 
wiara nigdy nie była tylko moją sprawą, moim wyzwaniem, moją radością. Wiara 
to MY, którzy ją pielęgnujemy, o nią dbamy, regenerujemy. To, co nas ku temu 
zachęca, to Miłość Zbawiciela. On, dając wyraz swej Miłości, wyszedł nam na 
spotkanie. My, odpowiadając na tą miłość, w miarę naszych możliwości i sił, 
wychodzimy do Niego. Razem. 

  



2 
 

 

Plany… 
Kornelia Nizkiewicz 

Serce człowieka obmyśla jego drogę, lecz Pan kieruje jego krokami.  
- Przypowieści Salomona 16,9                                           

Zapach parzonej kawy unoszący się po pokoju to przyjemny aromat, z którym 
lubię obcować. Delektując się jej smakiem, w ciszy, rozmyślam, rozważam, 
planuję, marzę... Święta Bożego Narodzenia, Nowy Rok, ferie zimowe już dawno 
za nami. Co przed nami? Święta Wielkanocne, Konfirmacja, później 
wakacje...jesień, adwent...  
Możemy zaplanować dzień, tydzień, miesiąc czy urlop. Ale tak naprawdę nigdy 
nie możemy zaplanować tego, co niespodziewane. Nie wiemy nawet, co może 
wydarzyć się w ciągu najbliższych kilku minut. Tylko Bóg wie, bowiem wszystko 
jest w Jego ręku. Planując, zadaję sobie pytanie, co na to Bóg? Czy mój plan mu 
się podoba, czy to mądra decyzja? Czy z powodu tego pragnienia mam pokój 
w sercu? Wiem, że próba realizacji swojego planu bez Jego udziału przyniesie mi 
jedynie frustrację. Dlatego wolę oddać Jemu moje plany, pragnienia, obawy. 
Niech Bóg pokieruje moim życiem i da mi to, co jest dla mnie najlepsze. Z ufnością 
czekam na to, co ma dla mnie w tym roku mój Pan. 
Bywa tak, że słowa z listu do Galacjan 3,3: Czy aż tak nierozumni jesteście? 
Rozpoczęliście w duchu, a teraz na ciele kończycie? – pasują do naszego życia. 
Liczymy na to, że znajdziemy szczęście w tym świecie, że uda nam się w końcu żyć 
pełnią życia. Skupiamy się na własnych potrzebach. Słuchamy bardziej ludzi niż 
Boga.  
Tymczasem życie jest tak krótkie i ulotne, pełne braków i niepokojów. Czy 
o wszystko musimy troszczyć się sami? Dobrą nowiną jest to, że zanim się 
urodziliśmy, Bóg miał najcenniejszy plan dla każdego z nas. Tym planem jest, aby 
wszyscy ludzie byli zbawieni i doszli do poznania prawdy (1 Tym2,4). Cóż za 
wspaniały dar! Tylko Bóg może wybawić nas od grzechu i śmierci. On tylko może 
nam dać poczucie sensu dla wszystkich spraw naszego życia. Czy skorzystamy 
z tego daru? 
W księdze Jeremiasza 33,3 Bóg mówi: Wołaj do mnie, a odpowiem ci i oznajmię ci 
rzeczy wielkie i niedostępne, o których nie wiesz! Pan chce nam w swoim Słowie 
objawić swoje zamiary wobec nas. Nie jesteśmy tu bez przyczyny. Jesteśmy 
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częścią Bożego planu. Twoje pomysły, modlitwy, dobre słowo, mogą stać się 
błogosławieństwem dla innych. Twoje talenty, dary, również mogą stanowić 
podporę dla innych. To wszystko, czym obdarzył nas Stwórca, służy ku temu, 
abyśmy jako społeczność budowali razem to, co nam powierzył. W ten sposób 
wypełnimy Jego plany co do przyszłości naszego zboru, dla naszych domów, 
rodzin, sąsiadów. Musimy pamiętać o Jego obietnicy, że współdziała we 
wszystkim ku naszemu dobru (Rzymian 8,28).  
Czy pamięsz słowa Jezusa: proście a będzie wam dane. Szukajcie, a znajdziecie. 
Pukajcie a otworzą się wam? Tego pragnie Bóg, byśmy Go szukali, abyśmy pukali 
do Jego drzwi, by objawić i zapewnić nam to, co dla nas dobre (Mat 7,11). W liście 
do Filipian  2,13 Paweł pisze: Bóg to bowiem jest sprawcą waszych pragnień 
i działań płynących z dobrej woli. Natomiast w Psalmie 32,8 zapewnia nas: pouczę 
ciebie i wskażę ci drogę, którą masz iść; Będę ci służył radą, a oko moje spocznie 
na tobie. Oznacza to, że Bóg chce kierować naszymi krokami! Ma moc, aby 
zmienić kierunek naszego życia a także poprowadzić nas ku temu co jest dla nas 
najlepsze. Poświęć trochę czasu na przemyślenie swoich marzeń, planów na życie. 
Czy kiedykolwiek przedstawiałeś te plany Bogu w modlitwie? 
Zbuduj, Jezu, Swe nowe Jeruzalem w sercu i duszy mej! Myśli, umysł i życie moje 
całe nowe stworzyć chciej. W doświadczeniach kształtujesz mnie, chcę się poddać 
już woli Twej. Pragnę wzrastać w to nowe Jeruzalem, patrzeć w nowe dnie! 

Pasyjne Żory 
Aleksandra Maciejczyk 

Muzyczne współdziałanie naszej parafii z parafią pw. Filipa i Jakuba w Żorach sięga 
aż do roku 2006 – do trzeciej z piętnastu edycji Ogólnopolskiego Przeglądu 
Chórów Kościelnych Pieśni Pokutnej i Pasyjnej. Koncerty pozaregulaminowe 
Przeglądu odbywały się rokrocznie w naszym kościele, a wśród jurorów zasiadał 
zawsze jeden przedstawiciel naszej parafii – początkowo przez wiele lat Piotr Gaś, 
a później Aleksandra Maciejczyk. Kilka chórów ewangelickich może poszczycić się 
również zdobyciem laurów podczas kolejnych odsłon Przeglądu.  
Przegląd stał się inspiracją do przeprowadzenia pierwszej edycji 
Międzynarodowego Ekumenicznego Koncertu Muzyki Pokutnej i Pasyjnej. 
Pomysłodawcy Ewa i Krzysztof Ścibik wraz z gospodarzami – ks. proboszczem 
Tomaszem Nowakiem (Kościół Św. Ap. Filipa i Jakuba w Żorach) oraz 
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ks. proboszczem Bartoszem Cieślarem postanowili zainicjować pasyjne spotkanie 
muzyczne w nowej formie o zasięgu międzynarodowym. Do współorganizacji 
dołączył Urząd Miasta Żory, przy wsparciu Prezydentów Waldemara Sochy 
i Daniela Wawrzyczka. 

W skład biura MEKMPiP powołano: ks. Bartosza 
Cieślara, ks. Tomasza Nowaka, Dyrektora 
Organizacyjnego Ewę Adamczyk-Ścibik, Dyrektora 
Artystycznego Aleksandrę Maciejczyk, koordynatora 
ds. promocji i logistyki Krzysztofa Ścibik, kierownika 
biura MEKMPiP Marię Kaczmarczyk oraz Łukasza 
Kojzar, Janusza Janik, Grzegorza Granek, Andrzeja 
Żabkę. Ustalono datę koncertów tydzień przed 
niedzielą palmową w piątek i sobotę.  
Tak o koncercie można przeczytać w Miejskim 
Biuletynie Informacyjnym „Kurier Żorski”:  
„Dwa kościoły, dwa dni doskonałej muzyki i cztery 
wspaniałe chóry – tak w liczbach przedstawić można 

nową inicjatywę na kulturalnej mapie naszego miasta! Już w marcu zapraszamy 
na I Ekumeniczny Koncert Muzyki Pokutnej i Pasyjnej w Żorach.” 
W piątek, 24 marca o godz. 17:00 w kościele Ewangelicko-Augsburskim przy ul. 
Osińskiej 4 odbędzie się koncert inauguracyjny. Wystąpią: Wyższobramski Chór 
Kameralny Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Cieszynie pod dyrekcją Piotra 
Sikory oraz Chór Mieszany Katedry Wawelskiej pod dyrekcją Andrzeja 
Korzeniowskiego. Koncert rozpocznie się modlitwą księży proboszczów – 
ks. Bartosza Cieślara i ks. Tomasza Nowaka.  
W sobotę, 25 marca koncert odbędzie się w kościele parafii pw. Św. Ap. Filipa 
i Jakuba w Żorach. O godz. 17:00 wystąpią Chór mieszany „HRON” ze Słowacji 
pod dyrekcją Petera Bibzy oraz Zespół Śpiewaków Miasta Katowice „Camerata 
Silesia” pod dyrekcją Anny Szostak. Na zakończenie koncertu finałowego 
modlitwę poprowadzą Metropolita Katowicki ks. abp. dr Wiktor Skworc oraz 
Zwierzchnik Diecezji Katowickiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego ks. bp. dr 
Marian Niemiec. 
Ambasadorem I Ekumenicznego Koncertu Muzyki Pokutnej i Pasyjnej w Żorach 
jest Senator RP Ewa Gawęda, a patronat honorowy nad imprezą objęli: prof. dr 
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hab. Piotr Gliński – Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Jakub Chełstowski 
– Marszałek Województwa Śląskiego, Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 
ks. dr Wiktor Skworc – Arcybiskup Metropolita Katowicki, ks. bp. dr Marian 
Niemiec – Zwierzchnik Diecezji Katowickiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. 
• Szczegóły na www.pasyjne.zory.pl 
• Koncert transmitowany będzie również na żywo w dniach 24 i 25 marca od 

godziny 17.00, na stronie: www.tvzory.pl 
Wstęp na koncerty jest bezpłatny! Zapraszamy wszystkich bardzo serdecznie na 
2 dni muzycznych spotkań, w trakcie których można będzie wsłuchać się w ubrane 
w dźwięki teksty o męce i śmierci Jezusa Chrystusa. Dajmy się ponieść muzyce, 
by jeszcze głębiej przeżyć czas pasyjny. 

Męskie spotkania 
Ks. Bartosz Cieślar 

Można śmiało powiedzieć, że spotkania dla mężczyzn w naszej parafii to już stały 
punkt w naszym kalendarzu. W dniach 10. i 11. lutego odbył się (trzeci) męski 
wypad, znów w góry, organizowany przez żorską parafię dla mężczyzn 
z Warszowic i Żor. Rozpoczęliśmy w piątek ogniskiem w Wiśle Jaworniku, 
w sobotę rano odbył się wykład na temat roli ojca w rodzinie, połączony z żywą 
dyskusją, a po południu zdobyliśmy Równicę. Czwarte spotkanie mężczyzn 
miało iście wystrzałowy charakter. W dniu 4. marca spotkaliśmy się na 
strzelnicy Dębina w żorskim lesie. Po szkoleniu i ćwiczeniach strzeleckich 
mogliśmy razem porozmawiać przy ognisku i kiełbaskach. Dziękujemy 
Grzegorzowi Wrońskiemu za profesjonalną pomoc w przygotowaniu 
wydarzenia, oraz wszystkim uczestnikom za doskonałą atmosferę. Nasze 
spotkania za każdym razem są dynamiczne (nie chodzi o dynamit!) 
i żywiołowe, co zdaje się doskonale odpowiadać wszystkim uczestnikom. 
Cieszymy się, że nasza grupa szybko się powiększa, być może dlatego, że 
dobrze się bawimy w swoim gronie, może dlatego, że tak cenne są wspólne 
zadania, cele i rozmowy. Priorytetem jest integracja, relacje, budowanie 
zaufania, na bazie którego łatwiej nam rozmawiać o wierze, o różnych 
naszych doświadczeniach z Bogiem, szukać odpowiedzi na pytania, z którymi 
wszyscy się borykamy.  



6 
 

 

Nasza grupa tak naprawdę dopiero się tworzy i rozwija. To świetny czas, by 
do nas dołączyć. Bardzo liczymy na to, że będzie nas coraz więcej i czekamy 
na ciebie! Jeśli masz pytania, porozmawiaj z księdzem czy radnymi Piotrem 
lub Darkiem. Zapraszamy!  

Letni obóz dla dzieci 
Tomasz Marek 

Zapraszamy na międzyparafialny oboz dla 
dzieci i młodzieży z klas 3-8 szkoły 
podstawowej. Obóz odbędzie się w 
pierwszym tygodniu wakacji (od 25.06- 
02.-7) w Węgierskiej Górce. W planach 
obozu m.in.: wycieczki po okolicy, sporo 
sportu, kreatywności, lekcje biblijne w 
dwóch grupach wiekowych, ognisko i więcej 
atrakcji. Całkowity koszt obozu wynosi 1300 
zł. Zapisy wraz z wpłatą zaliczki w wysokości 100 zł prosimy kierować do katechety 
lub kancelarii w Żorach. Zachęcamy serdecznie, tym bardziej, że ilość miejsc jest 
ograniczona (decyduje kolejność zgłoszeń). Dla rodzin w trudnej sytuacji 
finansowej możliwe dofinansowanie, szczegóły u katechety lub u księdza.  

Rekolekcje dla uczniów 
Ks. Bartosz Cieślar 

Zapraszamy wszystkich uczniów szkół podstawowych na jednodniowe, 
wyjazdowe rekolekcje pasyjne! Rekolekcje planujemy w sobotę 25 marca. 
Całkowity koszt, po dofinansowaniu ze strony parafii, będzie to 40 zł za osobę. 
Serdecznie zapraszamy! 

5 sposobów w jaki marnujemy czas w Pasji (i nie tylko…) 
Ewa Issel-Cieślar 

Tracimy czas, ponieważ wydaje nam się, że mamy go dużo. 
Naucz nas liczyć dni nasze, abyśmy posiedli mądre serce! Psalm 90,12  
W 2003 roku 16 letnia Brytyjka Callie Rogers wygrała 1,8 mln funtów na loterii 
(około 9,5 mln zł). 20 lat później, w 2023 roku nie zostało jej z wygranej już nic. 

 
Węgierska Górka | DW „Na Bukowinie” 

25.06-2.07.2023 | kl. 3-8 włącznie 
ZAPRASZAMY NA OBÓZ! 

szczegóły u katechety 
bit.ly/oboz2023wg 
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Używała swoich pieniędzy tak lekkomyślnie, będąc przekonana, że sumy, którą 
wygrała nie da się wydać. A jednak!  
Czas jest czymś, co ogranicza ludzkie życie i działanie, ale nie dotyczy Boga i jego 
działań. Psalmista zauważa, że niezależnie od tego, ile czasu nam przypada na tej 
ziemi, powinniśmy nim dobrze gospodarować. Odpowiednie zarządzanie czasem 
gwarantuje nam mądrość. Gdy żyjemy jak ludzie pewni jutra, sądząc, że jeszcze 
zdążymy, zachowujemy się jak ta nierozsądna 16-latka. Zdążę jeszcze poukładać 
sprawy z Bogiem, zmienić nawyki, pogodzić się, prosić o przebaczenie, przestać 
się gniewać, kłócić się, spotkać się i zadzwonić. Mam czas. Czy na pewno? Bóg 
upomina nas, że nasze dni są policzone. Nasze serca mają być mądre i nie trwonić 
danego nam czasu, jak Callie Rogers swoją wygraną, lub posługując się bardziej 
biblijnym przykładem, jak bogacz z przypowieści o bogaczu i Łazarzu. 
Tracimy czas śledząc i martwiąc się o wszystko co dzieje się na świecie i 
u wszystkich ludzi 
Baczcie więc pilnie, jak macie postępować, nie jako niemądrzy, lecz jako mądrzy, 
wykorzystując czas, gdyż dni są złe. Efezjan 5,15-16 
Czy komuś trzeba udowadniać, że dni są złe? Żyjemy w globalnej wiosce, gdzie 
wiadomości z najdalszych zakątków świata docierają do nas w kilka chwil. Wiemy 
o wojnach, katastrofach, wybuchach, wypadkach, które wydarzyły się tysiące 
kilometrów od nas. Wiemy też o chorobach i nieszczęściach osób, których nigdy 
nie poznaliśmy. Wiemy, o topniejących lodowcach, o suszy w Australii, 
o powodziach w Chinach. Ta ilość trudnych informacji bywa przytłaczająca. 
Nie zostaliśmy stworzeni do życia w globalnej wiosce (historia wieży Babel jest 
tego najlepszym przykładem), lecz w małych społecznościach, gdzie mamy realny 
wpływ na to, co się koło nas dzieje. Nie mówię, że mamy się zupełnie nie troszczyć 
o globalne sprawy, ale mamy to robić mądrze, bo dni są złe. Z umiarem. I najlepiej 
o globalne sprawy troszczyć się, zaczynając od własnej rodziny i własnego 
podwórka.  
Tracimy czas robiąc tylko to, co konieczne, kosztem tego, co wartościowe 
Jesteśmy tak skupieni na tym, co musi być zrobione teraz, natychmiast, że 
zapominamy o tym, co jest najważniejsze do zrobienia. Można o tym mówić jako 
o syndromie Marty, z Ew. Łukasza 10, 38-42: Tam pewna niewiasta, imieniem 
Marta, przyjęła Go do swego domu.  Miała ona siostrę, imieniem Maria, która 
siadła u nóg Pana i przysłuchiwała się Jego mowie. Natomiast Marta uwijała się 
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koło rozmaitych posług. Przystąpiła więc do Niego i rzekła: Panie, czy Ci to 
obojętne, że moja siostra zostawiła mnie samą przy usługiwaniu? Powiedz jej, 
żeby mi pomogła. A Pan jej odpowiedział: Marto, Marto, troszczysz się i niepokoisz 
o wiele, a potrzeba tylko jednego. Maria obrała najlepszą cząstkę, której nie 
będzie pozbawiona. 
Z ludzkiego punktu widzenia, Marta wybrała to, co musiało być zrobione w tym 
momencie -przygotowanie posiłku dla gościa. Maria wybrała to, co było 
najważniejsze. Pan Jezus, ku oburzeniu i niezrozumieniu ludzi, zwraca na to 
uwagę. Może jesteś Martą, która robi to, co musi być zrobione: pracujesz (plus 
nadgodziny, dodatkowe fuchy, praca za granicą, praca dorywcza), sprzątasz, 
pierzesz, gotujesz, uczysz się. Każda z tych rzeczy zabiera twój cenny czas, którego 
mamy naprawdę niewiele, a jutro nie jest obiecane nikomu. Nie słyszałam także 
nigdy o kimś, kto na łożu śmierci żałował, że nie pracował/sprzątał/gotował 
więcej, natomiast słyszałam ludzi, którym żal było straconego czasu z Bogiem, 
rodziną i przyjaciółmi. Poza tym, bycie ciągle czymś zajętym, wcale nie oznacza 
bycia produktywnym. Możesz pracować mądrzej, a nie ciężej. Bycie zajętym 
oznacza, że próbujesz być dobry we wszystkim, a bycie produktywnym oznacza, 
że jesteś świetny w niewielu rzeczach.  
Tracimy czas próbując zadowolić ludzi, a nie Boga 
Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego wszystkich chorych 
i opętanych; i całe miasto było zebrane u drzwi. Uzdrowił wielu dotkniętych 
rozmaitymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym 
duchom mówić, ponieważ wiedziały, kim On jest. Nad ranem, gdy jeszcze było 
ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył 
za Nim Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: Wszyscy Cię 
szukają. Ew. Marka 1, 32-37 
Szymon próbuje wywołać poczucie winy u Pana Jezusa, mówiąc wszyscy Cię 
szukają. Przecież jesteś nam potrzebny, przecież jeszcze tylu rzeczy nie zrobiłeś, 
przecież są dalej chorzy i cierpiący. Jezus, który posiadał mądre serce i doskonale 
zdawał sobie sprawę z czasu, jakim dysponuje, nie daje się na to nabrać. Ma jasno 
wyznaczony priorytet i tylko 3 lata służby przed sobą. Wiedział, że nie da rady 
zrobić tego, co jest przed nim, bez modlitwy i czasu, w którym będzie sam na sam 
z Bogiem.  
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Wszyscy wokół nas mają jakieś oczekiwania. Trzeba pójść do pracy, ogarnąć 
dzieci, w niedziele przyjąć gości lub iść w gości. Ludzie mają oczekiwania wobec 
nas, my też mamy zobowiązania. Jak tu tak po prostu odmówić? Cóż... Bądź 
świadomy czasu, który został ci dany i tego co, jest dla ciebie najważniejsze. Bądź 
jak Jezus, nie daj się wpuścić w poczucie winy lub wmanewrować w powinności, 
które z punktu widzenia wieczności, są nieistotne.   
Tracimy czas porównując się z innymi 
Każdy zaś niech bada własne postępowanie, a wtedy będzie miał uzasadnienie 
chluby wyłącznie w sobie samym, a nie w porównaniu z drugim Gal 6,4. Och, 
w jakich cudownych czasach żyjemy, by porównywać się z innymi. Do tego może 
służyć fejsbuk, instagram, tiktok. Możemy porównywać się do tych, których 
znamy, do tych których kiedyś znaliśmy i do zupełnie obcych osób. Oczywiście 
obsesja porównywania się nie jest niczym nowym, co pokazuje wiersz z listu do 
Galacjan. Nie jest także niczym dobrym, gdyż zabiera nam cenny czas, rodząc 
zawiść. Dlaczego chcemy być tacy, jak ludzie wokół nas i mieć to samo co oni (Jk 
4,1)? Thomas J. DeLong, profesor Harward Business School zauważył, że gdy 
mierzymy sukcesy w oparciu o zewnętrzne, a nie wewnętrzne kryteria, sprawiamy, 
że nasza satysfakcja i zaangażowanie spadają. Bóg nas przed tym przestrzega 
w swoim Słowie. Porównywanie kradnie nam czas, sprawia, że próbujemy 
„dogonić” tych, do których się porównujemy, tracąc z oczu zadanie, do którego 
powołał nas Bóg. 

Przegląd wydarzeń 
Ks. Brtosz Cieślar 

Zabawa w Warszowicach 
W dniu 4. lutego w Warszowicach odbyła się zabawa karnawałowa, w której 
udział wzięło aż 98 par! Bardzo się cieszymy z tak wielkiego zainteresowania naszą 
zabawą. Dla nas to duże wyzwanie i tylko dzięki wspaniałej pomocy wielu 
parafian, wszystko odbyło się zgodnie z planem. Dziękujemy serdecznie 
wszystkim, którzy w taki czy inny sposób włączyli się w przygotowanie nasze 
zabawy, w tym ekipie, która przygotowała salę, osobom pracjącym w kuchni 
w piątek i w sobotę, dziękujemy parafianom, którzy podarowali produkty 
spożywcze oraz ciasta.  
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Szopienice 
Parafie w Warszowicach i w Żorach włączyły się w ogólnopolską Zbiórkę ofiar dla 
Parafii w Szopienicach. W Warszowicach zebraliśmy 2.470 zł, w Żorach 8.123 zł. 
W imieniu Parafii w Szopienicach, serdecznie dziękujemy. Na chwilę obecną teren 
parafialny został oczyszczony z gruzów a z dniem 19. marca wracają nabożeństwa 
w kościele w Szopienicach.  
Synod Diecezjalny 
W dniu 4. marca w Katowicach odbył się Synod Diecezlany Diecezji Katowickiej 
naszego kościoła. Synod ten był połączony z wyborami delegatów do Synodu 
Kościoła - najwyższą władzą Kościoła, w którego skład wchodzą duchowni 
i świeccy członkowie. Spośród wybranych 5 delegatów do Synodu Kościoła, 
znalazł się także nasz katecheta – Tomasz Marek - serdecznie gratulujemy 😀👏. 

Rekolekcje pasyjne dla dorosłych 
Podobnie jak w adwencie, również w czasie pasyjnym zorganizowaliśmy 
rekolekcje dla dorosłych. Ich celem jest zachęta do refleksji nad tekstem 
biblijnym, połączonej z modlitwą i spędzaniem czasu z Bogiem. Dodatkowo raz 
w  tygodniu mamy okazję spotkać się z innymi uczestnikami naszej grupy. Dzięki 
temu możemy szerzej spojrzeć na omawiany temat czy fragment biblijny, 
wymienić myśli czy po prostu posłuchać. Wszystkich grup mamy 4, za każdą grupę 
odpowiada jeden moderator. Dzięki temu możesz wybrać termin, który 
najbardziej ci odpowiada. Dołączyć możesz w każdej chwili.  
Niezależnie, czy są to rekolekcje adwentowe, czy rekolekcje czasu pasyjnego, 
uczestnictwo w nich daje mi możliwość lepszego przygotowania się do 
nadchodzących świąt. Formuła tych rekolekcji, która obliguje nas do regularnego 
czytania i rozważania Słowa Bożego na najbliższą niedzielę oraz daje możliwość 
spotkania się z innymi uczestnikami rekolekcji w celu omówienia rozważanych 
fragmentów, jest wielką wartością dla każdego, kto pragnie naśladować Pana 
Jezusa Chrystusa (KN). 
Przypominamy godziny, zapraszając do dołączenia, wystarczy przyjść 
w wybranym przez siebie terminie: poniedziałek - 19:00, wtorek - 17:30, środa - 
19:30, czwartek - 17:15. W razie pytań prosimy o kontakt z księdzem lub 
katechetą.   
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Wiosenna konferencja kobiet 
Centrum Misji i Ewangelizacji 

Centrum Misji i Ewangelizacji serdecznie zaprasza na "Wiosenną konferencje 
kobiet", która odbędzie się 18 marca, w kościele Eben-Ezer w Dzięgielowie przy 
ulicy ks. Karola Kulisza 66. Konferencja rozpocznie się 
o godzinie 10.00. W programie wykłady: „Hagar, historia 
która się powtarza” – Kornelia Heczko, „Nadzieja nie 
zawodzi” – Barbara Szczuka. Oraz stoisko księgarni Warto, 
kawa, herbata i słodki poczęstunek. 
W trakcie konferencji będzie również dostępne stoisko 
funduszu Daj dzieciom nadzieję, dzięki któremu możemy 
wspierać wypoczynek wakacyjny dzieci w trudnej sytuacji 
materialnej. 

Czynności 
• Chrzest św. w Żorach przyjęli: Adam i Adrian Fizia, Eryk Plinta i Ewa 

Płucienniczak.  
• W Warszowicach chrzest przyjęła Alicja Milena Iskra.  
• Pożegnaliśmy w Żorach śp. Krystynę Kulik. 

Ogłoszenia 
1. W czasie Pasyjnym zachęcamy do zgłaszania Komunii Domowych dla osób, 
które z różnych przyczyn nie mogą uczestniczyć w nabożeństwie. Możesz to 
uczynić dzwoniąc do kancelarii w Żorach. O ile to możliwe, nie czekajmy z tym do 
Wielkiego Tygodnia.  
2. Najbliższe transmisje nabożeństw w TVP Kultura odbywają się 2 i 23 kwietnia, 
o godz. 8:00 natomiast w Wielki Piątek, 7 kwietnia nabożeństwo będzie 
transmitowane w TVP 2 o godz. 16.00.  
3. Wczasy w Sorkwitach. Biskup Marian Niemiec zaprasza na wczasy diecezjalne 
w Sorkwitach na Mazurach od 10 do 20 sierpnia 2023 roku. Koszt całkowity 
z dojazdem to 2000 zł od osoby dorosłej i 1800 zł od dziecka w wieku 3-14 lat. 
Zapisy w kancelarii diecezjalnej w Katowicach. Wpisowe: 400 zł. Zapisy 
są przyjmowane do 15. maja.  
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4. Na początku marca z pomocą anonimowych darczyńców zakupiliśmy 30 
nowych krzeseł do sali parafialnej w Żorach. Serdecznie dziękujemy!  
5. Towarzystwo Poradnictwa i Psychologii Pastoralnej oraz Stowarzyszenie Księży 
i Katechetów zapraszają 15 marca na Wieczór Duszpasterski – Pułapka depresji? 
Dlaczego szybko diagnozujemy chorobę, zamiast pomóc człowiekowi? Wieczór 
Duszpasterski odbędzie się 15 marca (środa) w godzinach 19.30-21.00/21.30 na 
platformie Zoom. Udział jest bezpłatny, wymagana jest rejestracja do dnia 
13 marca! Dzień później - 14 marca - zgłoszonym osobom zostaną rozesłane dane 
logowania na spotkanie. Jeśli potrzebujesz informacji, masz pytania, prosimy 
o kontakt z księdzem lub wejdź na stronę: https://www.luteranie.pl/pulapka-
depresji 
6. Najbliższe spotkanie z Biblią odbędzie się 21. marca o godz. 19:00. Zapraszamy! 

Kontakt 
Parafia Ewangelicka w Żorach 

 ul. ul. Osińska 3; 44-240 Żory 
  32/ 435 01 24    zory@luteranie.pl 

Konto: 09 8456 0009 2001 0000 0475 0001 
 
Parafia Ewangelicka w Warszowicach 

 ul. Boryńska 1; 43-254 Warszowice 
  32/ 435 01 24    warszowice@luteranie.pl 

Konto: 42 8447 0005 0003 6562 2000 0001 
 
Kancelaria w Żorach czynna:  
Poniedziałek 900 – 1200 Piątek  900–1200  i 1500–1600 
Wtorek  900 – 1200 Sobota   kancelaria nieczynna 
Środa  kancelaria nieczynna Niedziela  po nabożeństwie 
Czwartek  kancelaria nieczynna  

W razie potrzeby kontaktu w innych godzinach, zadzwoń! 
 




